MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR
CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

RESOLUÇÃO Nº  303/2003.

EMENTA: Aprova, quanto ao mérito, Projeto de Pesquisa intitula-
do:  “ELABORAÇÃO  E  ANÁLISE  DE  MULTIMÍ-
DIAS  EDUCACIONAIS  NO  ENSINO  DE  CIÊN-
CIAS”.

O Presidente em Exercício do Conselho de Ensino, Pesquisa e Ex-
tensão da Universidade Federal Rural de Pernambuco, no uso de suas atribuições e tendo em vista o
disposto no Parágrafo 6º do Art. 15 do Estatuto da Universidade e considerando os termos da Decisão
Nº 169/2003  da Câmara de Pesquisa e Pós-Graduação deste Conselho, em sua VII Reunião Ordinária,
realizada no dia 08 de outubro de 2003, exarada no Processo UFRPE Nº 23082.004819/2003,

R E S O L V E:

Art. 1º - Aprovar, quanto ao mérito,  em sua área de competência, o
Projeto de Pesquisa intitulado: “ELABORAÇÃO E ANÁLISE DE MULTIMÍDIAS EDUCACIONAIS
NO ENSINO DE CIÊNCIAS”, tendo como Coordenador o Professor Dr. MARCELO BRITO CAR-
NEIRO LEÃO, do Departamento de Química desta Universidade, fazendo parte da equipe técnica a
Professora Dra.  ÂNGELA FERNANDES CAMPOS, Professor  MSc.  CRISTIANO DE ALMEIDA
CARDOSO MARCELINO JÚNIOR, Professora Dra. REJANE MARTINS NOVAIS BARBOSA  e o
Acadêmico THIAGO ARAÚJO DA SILVEIRA, com término previsto para julho de 2005, cujo objeti-
vo principal é o desenvolvimento e a aplicação de multimídias educacionais em escolas de ensino mé-
dio, conforme consta do Processo UFRPE Nº 23082.004819/2003 acima mencionado.

Art.  2º - Revogam-se as disposições em contrário.

SALA DOS CONSELHOS DA UFRPE, em  13 de outubro de 2003.

PROFº VALMAR CORRÊA DE ANDRADE
= PRESIDENTE EM EXERCÍCIO =

Confere com o original assinado pelo Reitor e arquivado nesta Secretaria Geral.

	SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR